4

ПРОЕКТ

[image: image1.png]JUN

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

__________

         № ____

г. Биробиджан

О внесении изменений в методику проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области, утвержденную приказом комитета образования Еврейской автономной области от 03.03.2015 № 108

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в методику проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области, утвержденную приказом комитета образования Еврейской автономной области от 03.03.2015 № 108 «Об утверждении методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области», следующие изменения:
1.1. В пункте 8.1.1 слова «квалификационные требования к вакантной должности» заменить словами «квалификационные требования для замещения вакантной должности».

1.2. В пункте 9 слова «квалификационным требованиям к вакантной должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения вакантной должности».

1.3. В пункте 13.4:

- в абзаце втором слова «уровня профессиональных знаний и навыков» заменить словами «профессиональных знаний и умений»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- анкетирование - проводится по анкете, разработанной комитетом образования Еврейской автономной области, по вопросам, исходя из квалификационных требований к знаниям и умениям, установленным должностным регламентом по вакантной должности (о перспективах работы, о профессиональном образовании, стаже работы по специальности, о профессиональных знаниях и умениях, о рекомендациях и рекомендательных письмах, которые могут быть даны кандидату, о его увлечениях и т.д.);».
1.4. В пункте 13.5:

- в абзаце шестом слово «навыками» заменить словом «умениями»;

- в абзаце девятом слова «и навыки» исключить.

1.5. Абзац второй пункта 13.7 изложить в следующей редакции:

«- признания всех кандидатов не соответствующими квалификационным требованиям для замещения вакантной должности;».

1.6. В пункте 13.8 слова «квалификационным требованиям по вакантной должности» заменить словами «квалификационным требованиям для замещения вакантной должности».

1.7. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области
Объявление

Комитет образования Еврейской автономной области извещает о проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области ____________________

__________________________________________________________________.
(наименование должности)

Квалификационные требования, предъявляемые к участникам конкурса:

- высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по одной из специальностей, направлений подготовки «_______________________________________»;

(наименование специальности, направления подготовки)

- стаж государственной гражданской службы  не менее ____ лет или стаж работы по специальности не менее ____ лет.

Условия прохождения государственной гражданской службы определены Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» и законом Еврейской автономной области от 24.11.2004 № 363-ОЗ «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Еврейской автономной области».

Лицо, желающее участвовать в конкурсе, подает в комитет образования Еврейской автономной области (Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Калинина, 19, кабинет № 204) с 11 до 13 часов и
с 14 до 16 часов заявление на имя представителя нанимателя и прилагает необходимые документы.

Срок подачи документов на конкурс не позднее «____» __________
20____ года.

Предполагаемая дата проведения конкурса в форме ______________ на заседании конкурсной комиссии в _______ часов _______ минут
«____» __________ 20_____ года (Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Калинина, 19, кабинет № 202).

Телефон для справок: _______________.».

1.8. В пункте 5 приложения № 3 слова «необходимое профессиональное образование, квалификацию» заменить словами «необходимый уровень профессионального образования, специальность, направление подготовки».
1.9. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области

Заседание конкурсной комиссии

«____» _____________ 20____ г.

       в _____ ч. ____ мин.

Список

кандидатов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области_____________________

                                                                                                                   (указывается должность)
комитета образования Еврейской автономной области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Образование
	Специальность, направление подготовки, квалификация
	Последнее место работы
	Стаж работы по специальности, стаж государственной гражданской службы
	Квалификационные требования для замещения должности».

1.10. Приложение № 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области.

Председателю постоянно действующей комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области
_______________________________

(фамилия и инициалы)

_________________________________________________ на основании

(наименование структурного подразделения комитета образования

Еврейской автономной области)
Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», закона Еврейской автономной области от 24.11.2004 № 363-ОЗ «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Еврейской автономной области» просит провести конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области

____________________________

_______________________________

            (наименование должности)

(наименование структурного подразделения)

Квалификационные требования для замещения должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области

____________________________

______________________________:

     (наименование должности)

(наименование структурного подразделения)

- высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по одной из специальностей, направлений подготовки
«______________________________________________________________»;

(наименование специальности, направления подготовки)

- стаж государственной гражданской службы не менее _______ лет или стаж работы по специальности не менее ________ лет.

Приложение:

1. Список нормативных правовых актов, рекомендованных для изучения при подготовке к конкурсу на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области
____________________________

______________________________,

     (наименование должности)

(наименование структурного подразделения)

на _____ листах в 1 экз.

2. Копия должностного регламента ____________________________

   (наименование должности)

__________________________________ на _____ листах в 1 экз.

(наименование структурного подразделения)

______________________________________   ___________   ______________
(должность руководителя структурного подразделения)          (подпись)       (фамилия, инициалы)».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина
Приложение № 4
к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области.

Заседание конкурсной комиссии
«____» _____________ 20____ г.

в _____ ч. ____ мин.

Список

кандидатов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Еврейской автономной области_________________________комитета образования Еврейской автономной области

(указывается должность)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Образование
	Специальность, направление подготовки, квалификация
	Последнее место работы
	Стаж работы по специальности, стаж государственной гражданской службы
	Квалификационные требования к должности

Приложение № 5
к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области.

_______________________________

(фамилия и инициалы претендента)

______________________________________

(домашний адрес)
Комитет образования Еврейской автономной области сообщает, что заседание постоянно действующей комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области, для проведения второго этапа конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области _______________________________________________

(наименование должности)

комитета образования Еврейской автономной области состоится
«___» ____________ 20__ года в _____ часов _____ минут по адресу:

Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Калинина, 19, кабинет
№ 202.

Председатель комитета     _______________     __________________________

                                                             (подпись)                              (фамилия, инициалы)

Приложение № 6
к методике проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области.

_______________________________

(фамилия и инициалы претендента)

______________________________________

(домашний адрес)
Комитет образования Еврейской автономной области сообщает, что на основании решения постоянно действующей комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется председателем комитета образования Еврейской автономной области (протокол от «__» _______ 20__ года № ___), Вы признаны <*> (не признаны) <**> победителем конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области ________________________________________________

                                                              (наименование должности)

комитета образования Еврейской автономной области.
__________________
<*> Рекомендуем Вам не позднее 15 календарных дней после получения настоящего уведомления заключить служебный контракт на замещение вакантной должности. В случае отказа от заключения служебного контракта просим Вас уведомить председателя комитета образования Еврейской автономной области в письменной форме с указанием причины отказа.

Если Вами в указанные сроки не будет заключен служебный контракт, конкурс на замещение вакантной должности может быть объявлен повторно.

<**> В течение трех лет Вы можете получить поданные документы в комитете образования Еврейской автономной области.
Председатель комитета     _______________     __________________________

                                                       (подпись)                                 (фамилия, инициалы)